
Comune di Novate Milanese

DECRETO SINDACALE N. 1 / 2025

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DELL'AREA GESTIONE E 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

IL SINDACO

Premesso che:
-  con  determinazione  R.G.  n.  1104  del  17/12/2024,  sono  stati  approvati  i  verbali  delle  operazioni 
concorsuali  svolte  dalla  Commissione  esaminatrice  del  concorso  pubblico  per  esami  indetto  con 
determinazione  R.G.  n.  820  del  15/10/2024  per  la  copertura  un  posto  di  Dirigente  tecnico  a  tempo 
indeterminato ed è stata disposta l’assunzione della vincitrice, l’arch. Oldani Gabriella, con decorrenza 30 
dicembre 2024;
- in data 30 dicembre 2024 è stato costituito il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in qualità di  
Dirigente tecnico, con l’Arch. Gabriella Oldani, giusto contratto individuale di lavoro n. 528 del 30/12/2024 
(prot. n. n° 29294 del 31/12/2024);

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 che al comma 10 attribuisce al Sindaco la prerogativa di attribuire 
e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna esterna secondo le modalità ed i criteri  
stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti; 

Visti: 
- gli artt. 29 e seguenti dello Statuto comunale recanti i principi in materia di ordinamento dei servizi; 
-  gli  artt.  21  e  seguenti  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  servizi,  che  disciplinano  le  
modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali e alta specializzazione;
- il nuovo sistema per l'individuazione e la graduazione delle posizioni dirigenziali del Comune di Novate 
Milanese, approvato con deliberazione G.C. n. 70 del 18/04/2024;

Richiamate:
- la deliberazione n. 152 del 22/10/2024, con la quale la Giunta Comunale ha approvato, in via preliminare, 
la nuova struttura organizzativa del Comune di Novate Milanese con decorrenza 1° Gennaio 2025;
- la deliberazione n. 194 del 10/12/2024, con la quale la Giunta comunale ha approvato in via definitiva la 
nuova struttura organizzativa del Comune di Novate Milanese e, preso atto della pesatura degli incarichi  
dirigenziali istituiti presso il Comune di Novate Milanese da parte del Nucleo Indipendente di Valutazione,  
come  da  verbale  prot.  n.  27327  del  3/12/2024,  con  decorrenza  1°  Gennaio  2025,  ha  approvato  la  
classificazione degli incarichi dirigenziali in quattro fasce attribuendo ad ognuna il valore economico della 
retribuzione di posizione, come segue:

FASCIA

PUNTI
[da  8  (valore  minimo)  a  20  (valore 
massimo),  ai  sensi  dell’art.  3.4  del 
Sistema  per  l’individuazione  e 
graduazione delle posizioni dirigenziali]

NUOVO VALORE
ECONOMICO

1^ Tra 19,00 e 20,00 35.000,00

2^ Tra 16,00 e 18,90 34.000,00

3^ Tra 12,00 e 15,90 23.800,00

copia informatica per consultazione



4^ Tra 8,00 e 11,90 20.000,00

Dato atto che, con un punteggio di pesatura pari a 18,50, all’incarico di direzione dell’Area Gestione e 
sviluppo del territorio deve essere riconosciuta una retribuzione di posizione di € 34.000,00 annui; 

Dato altresì atto che la retribuzione di risultato sarà invece determinata sulla base del  vigente sistema di 
misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione G.C. n. 224 del 29/12/2021 e 
modificato con deliberazione G.C. n. 208 del 15/12/2022, fermo restando che le risorse destinate a tale  
retribuzione non devono essere inferiore al 15% delle risorse complessive del Fondo per la retribuzione di 
posizione e di risultato dei dirigenti;

Richiamato l’art. 22 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, ai sensi del quale 
la durata degli incarichi dirigenziali è, di norma, non inferiore a tre anni né superiore ai cinque anni, salvo 
revoca anticipata e, comunque, non superiore alla durata del mandato elettivo del Sindaco;

Ritenuto,  al  fine  di  assicurare  la  stabilità  organizzativa  dell’Ufficio  tecnico  comunale,  funzionale  alla 
realizzazione degli  obiettivi  operativi  e  strategici  assegnati  in  coerenza le  azioni  di  mandato di  questa 
Amministrazione, di stabilire la durata dell’incarico di direzione dell’Area Gestione e sviluppo del territorio 
pari a quella del mandato del Sindaco; 

DECRETA

1)  di  conferire  all’Arch.  Gabriella  Oldani  l’incarico  di  direzione  dell’Area  Gestione  e  sviluppo  del 
territorio, dalla data di adozione del presente decreto e fino al termine del mandato del Sindaco, oltre alla  
eventuale proroga prevista dall’art. 25 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, fatte  
salve le ipotesi di revoca anticipata previste dalle disposizioni di legge, regolamentari e contrattuali vigenti;

2) di dare atto che, in qualità di Dirigente, sono demandate all’Arch. Gabriella Oldani, per tutta la durata del 
presente incarico,  le funzioni  e  responsabilità  previste dall’art.  107 del  D.Lgs.  267/2000,  dallo Statuto 
comunale e dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, con particolare riferimento all’art.  
13;

3) di dare atto che in applicazione della Deliberazione G.C. n. n. 194 del 10/12/2024 e del vigente CCNL 
Area funzioni locali triennio 2019-2021 all’incarico dirigenziale in oggetto è riconosciuta una retribuzione 
di posizione annua di €  34.000,00;

4) di dare atto che in coerenza con la vigente metodologia di misurazione a valutazione della performance, 
la retribuzione di risultato spettante al personale con qualifica dirigenziale è determinata annualmente dalla 
Giunta comunale sulla base della rilevanza degli obiettivi di performance assegnati. 

Lì, 02/01/2025 IL SINDACO
PALLADINO GIAN MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


